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جنگ‌ستارگان‌در ونیز
مارتین اسکورسیزی همبازی آل‌پاچینو می‌شود

40بازیگر خارجی در سلمان فارسی
فیلمبرداری سریال داوود میرباقری از نیمه گذشت

مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« به کارگردانی 
داوود میرباقری در حالی این روزها در شاهرود با 
تصویربرداری دوران ساسانی ادامه دارد که بسیاری 
از بازیگران نام‌آشنا در فصل ایران باستان سریال بازی 
می‌کنند. به گزارش همشهری بیش از 50درصد سریال 
فیلمبرداری شده و کار تصویربرداری فصل ایران باستان 
با فشردگی پیش می‌رود. همه تلاش کارگردان و گروه 
هنرمندان و عوامل بر رسیدن سریال به پخش در سال 

1405 است.

خانه پدری سلمان ساخته می‌شود
این روزها خانه پدری سلمان فارسی در حال ساخت است 
و بازسازی دکورهای شهرک نور که اغلب در فیلم »محمد 
رسول‌الله« مجید مجیدی استفاده شده، در دستور کار است 
تا برای فصل حجاز سریال »سلمان فارسی« مورد استفاده 

قرار گیرد.
نام‌های بسیاری به‌عنوان بازیگر سریال »سلمان فارسی« 
مطرح می‌شود. عوامل این سریال بارها اعلام کرده‌اند که 
نزدیک به هر فصل و بخش، بازیگر مرتبط به آن انتخاب 

می‌شود و جلوی دوربین قرار می‌گیرد.

40بازیگر خارجی در سلمان فارسی
سریال »سلمان فارسی« به‌عنوان بزرگ‌ترین پروژه 
تلویزیونی، این روزها در حال تصویربرداری است. داوود 
میرباقری در استان سمنان و شاهرود کار تصویربرداری را 
پیش می‌برد. بیش از 40بازیگر خارجی جلوی دوربین داوود 
میرباقری حاضر شده‌اند و چراغ‌خاموش بازی کرده‌اند. از این 
میان 2 نفر از آنها که تونسی و ارمنستانی بودند دار فانی را 

وداع گفتند.

بازیگر نقش جوانی سلمان فارسی
نقش جوانی »سلمان فارسی« را امیر رضایی، بازیگری که 
بیشتر روی صحنه تئاتر و چند تله‌فیلم تلویزیونی دیده‌ 
شده است، ایفا می‌کند. او بیشتر به‌خاطر  شبیه بودن به 
شجاع‌نوری انتخاب شده است، البته این شخصیت بخش 
نوجوانی و کودکی هم دارد که به‌مرور بازیگرانش انتخاب 
می‌شوند و جلوی دوربین می‌روند. از همان روزهایی که 
بحث حضور بازیگران »مختارنامه« در این پروژه داغ 
شد، نام‌های آشنایی همچون رضا کیانیان، محمدرضا 
شریفی‌نیا، حسن پورشیرازی، مهدی فخیم‌زاده، عنایت 
شفیعی، محمد فیلی، فریبا کوثری، جعفر دهقان، بهرام 
شاه‌محمدلو، شهرام حقیقت‌دوست، شهرام عبدلی و محمد 
صادقی در فضای رسانه‌ای شنیده شد اما هیچ‌کدام از این 

نام‌ها نه تأیید و نه رد شدند. 

1500بازیگر در سلمان فارسی
بازیگرانی چون انوش معظمی، امیررضا دلاوری، فرخ نعمتی 
و حسام منظور در لوکیشن آتشکده ماربین حضور داشتند.
حسام منظور در این سریال نقش مهمی به‌عهده دارد و نقش 
پدر سلمان فارسی را بازی می‌کند، همچنین انوش معظمی 
که در سریال مختارنامه نقش حرمله را با یک هیبت متفاوتی 
ایفا کرد این روزها در نقش یک سپهسالار تجربه جدیدی را 

جلوی دوربین داوود میرباقری پشت سر می‌گذارد.
پیش از این به نام فرهاد اصلانی و محمدرضا هدایتی اشاره 
شده بود که از فصل بیزانس کار خودشان را در این سریال 
آغاز کردند. در مرحله بیزانس علاوه بر حضور تاجر داستان 
یعنی فرهاد اصلانی و رسانه‌ای شدن تصاویر نقش‌آفرینی 
محمدرضا هدایتی با لباس هندی‌ها، هشام رستم بازیگر 
تونسی سریال سلمان، نقش راهب را ایفا کرد. نقش اسقف را 

هم مرحوم چنگیز جلیلوند بازی کرده است.
یکی از کاراکترهای دیگر این سریال را مهدی فقیه بازی 
می‌کند. همچنین نام علی دهکردی و احترام برومند بین 

بازیگران این سریال دیده می‌شود.
بهناز توکلی که نقش مادر وهب را در سریال مختارنامه 
بازی کرده بود در تجربه دیگری با داوود میرباقری حضوری 
متفاوت خواهد داشت. همچنین محمدعلی نجفی که او را 
بیشتر به‌عنوان خالق »سربداران« می‌شناسیم در این سریال 
ایفای نقش می کند. همینطور یوسف صیادی در تجربه‌ای 

متفاوت نقش یک کاروانسرادار را بازی می‌کند.
الهام کردا، شکرخدا گودرزی، آتش تقی‌پور و محمد فیلی 
نیز از بازیگرانی هستند که در بخش ایران باستان حضور 
دارند.این سریال در 3 فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری 
بیزانس و حجاز صدر اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر 
اسام)ص( می‌پردازد. حدود 1500بازیگر تئاتری و بومی 

جلوی دوربین این سریال رفته‌اند.

کوتاه‌تر  از گزارش

سینمای جهان

پلان

نقد خبر

فیلم سینمایی »پیکی بلایندرز« 
در راه است

فیلم پیکی بلایندرز با بازیگری و تهیه‌کنندگی کیلین مورفی 
برای نتفلیکس ساخته می‌شود.این فیلم به کارگردانی تام هارپر، 
سازنده »قلب سنگی« و »رز وحشی« که سال ۲۰۱۳، فصل اول 
سریال پیکی بلایندرز را کارگردانی کرد، ساخته می‌شود. به 
گزارش ورایتی، مورفی گفت: به‌نظر می‌رسد کار تامی شلبی با 
من تمام نشده... همکاری مجدد با استیون نایت و تام هارپر در 

نسخه سینمایی پیکی بلایندرز بسیار خوشحال‌کننده است.
هارپر هم گفت: وقتی بیش از ۱۰ سال پیش برای نخستین بار 
پیکی بلایندرز را کارگردانی کردم، هیچ‌کس تصوری نداشت که 
چه خواهد شد. وی افزود: اما می‌دانستیم چیزی در بازیگران و 
نوشته‌ها وجود دارد که انفجاری خواهد بود. ادامه این سریال را 
که داستان آن در خیابان‌های بی‌قانون بیرمنگام در آغاز قرن 
بیستم اتفاق می‌افتد خالق سریال، استیون نایت نوشته که در 
کنار مورفی، کرین مانداباخ و گای هیلی از تهیه‌کنندگان هم 
خواهد بود. نایت گفت: واقعا از اینکه قرار است فیلم ساخته شود 
هیجان‌زده هستم. این یک فصل انفجاری در داستان پیکی 
بلایندرز خواهد بود. هیچ محدودیتی وجود ندارد. یک جنگ 
تمام عیار.  از جزئیات طرح اطلاع بیشتری در دست نیست. 
این فیلم اواخر امسال وارد مرحله تولید و با همکاری بی‌بی‌سی 

ساخته خواهد شد.

»خائن‌کشی« درخشش در 
بلغارستان، اکران در تهران 

»خائن‌کشی« ساخته مسعود کیمیایی پس از درخشش در 
بلغارستان، به‌زودی در ایران روی پرده می‌رود.

»خائن‌کشی« در جشنواره‌های روتردام و ولز نامزد دریافت جایزه 
شد و از جشنواره گلدن فمی بلغارستان جایزه دریافت کرد. در 
»خائن‌کشی« مسعود کیمیایی، مهران مدیری، امیر آقایی، پولاد 
کیمیایی، حمیدرضا آذرنگ، سارا بهرامی، پانته‌آ بهرام، نرگس 
محمدی، اندیشه فولادوند، سام درخشانی، رضا یزدانی، پردیس 
پورعابدینی، رضا یزدانی، علی اوجی، فریبا نادری، فرهاد آییش، 
الهام حمیدی، نسیم ادبی، شکیب شجره، کیانوش گرامی، سعید 

پیردوست، سپند امیر سلیمانی و... ایفای نقش می‌کنند.
درپی موفقیت پخش نسخه نمایش خانگی فیلم، نسخه سینمایی 
»خائن‌کشی« ساخته مسعود کیمیایی به‌زودی توسط فیلمیران 
در سینماهای سراسر کشور به نمایش درخواهد آمد. پخش 
»خائن‌کشی« سال پیش در پلتفرم نماوا و در قالب مینی‌سریال 
انجام شد و صاحبان فیلم همان زمان اعلام کردند که فیلم حتما 

در سینماها اکران خواهد شد.

»قیف« امیریوسفی با رضا عطاران 
به سینما می‌آید

فیلم سینمایی »قیف« ساخته جدید محسن امیریوسفی 
راهی اکران می‌شود.

فیلم سینمایی »قیف« به تهیه‌کنندگی سعید ملکان با بازی 
رضا عطاران، عباس جمشیدی‌فر، صدف اسپهبدی، فریده 
سپاه‌منصور، گیتی معینی و رضا نیکخواه، آماده اکران شده و 

همزمان نخستین عکس از این فیلم منتشر شد.
پس از فیلم‌های »خواب تلخ« و »آتشکار« امیریوسفی 
»آشغال‌های دوست داشتنی« را در سال‌۱۳۹۱ ساخت 
و حالا بعد از ‌۱۲سال فیلم »قیف« چهارمین فیلم این 
کارگردان است که دست‌اندرکارانش فروش خوبی را برای 
آن پیش‌بینی می‌کنند. »قیف« به‌زودی توسط دفتر پخش 
خانه فیلم در سینماهای سراسر کشور نمایش داده می‌شود.

هنرمند متخصص و متعهد کم نداریم 
مهدی فیوضی، کارگردان سینما: مگر قحط‌الرجال است که برخی نهادها افرادی را به اسم سینماگر انقلابی 
به‌کار می‌گیرند که کمترین سنخیتی با این تفکر ندارند. خوشبختانه ما در بچه‌های هنرمند افراد متخصص 

و متعهد کم نداریم که این انقلاب برای آنها هزینه کرده است.٫ سینما پرس

»به هر حال رها« تابستان کلید می‌خورد 
بهرنگ دزفولی‌زاده، کارگردان: فیلمبرداری »به هر حال رها« به‌احتمال زیاد اواسط تابستان آغاز خواهد شد. 
برای چند نقش اصلی بازیگران نامزدهایی داریم که همه از چهره‌های مشهور و محبوب سینمای ایران هستند؛ 

چهره‌هایی که مخاطبان دوست دارند آنها را در نقش‌های متفاوت بر پرده سینماها ببینند.٫ مهر

صفحه‌آرا: محمدرضا محمدی‌تاش

پایان نا امید‌کننده»افعی‌تهران« 
سریال »افعی تهران« با پخش آخرین 

قسمت به پایان رسید؛ مجموعه‌ای که سریال
اگرچه در زمان پخش حواشی داشت با این 
حال خیلی‌ها این سریال را دیدند البته از قسمت پایانی آن 
رضایت چندانی نداشتند. »افعی تهران« یکی از 
بحث‌انگیزترین سریال‌های این روزهای شبکه نمایش 
خانگی بود که آخرین قسمت آن منتشر شد. سامان مقدم 
با انتشار متنی همزمان با پخش آخرین قسمت، ضمن 
قدردانی از عوامل سریال، به‌طور خاص از پیمان معادی نام 
برده و همکاری مشترکشان بعد از ۲۰سال را یادآور شده 

است.
این 2 پیش‌تر در فیلم سینمایی »کافه ستاره« با هم 
همکاری داشتند و در آنجا هم معادی به‌عنوان نویسنده 

مقدم را همراهی می‌کرد. در حقیقت در آن زمان و تا 2سال 
بعد معادی صرفا به‌عنوان نویسنده، در سینما فعالیت 
داشت و کارهایی چون آواز قو، شام عروسی، عطش و کما، 
محصول قلم این فیلمنامه‌نویس بود. سامان مقدم در 
بخشی از یادداشتی که به مناسبت پخش آخرین قسمت 
از افعی تهران در فضای مجازی منتشر کرده، آورده است: 
»همکاری دوباره من و پیمان بعد از ۲۰سال از ساخت 
»کافه ستاره« در تجربه »افعی تهران« با همه اختلاف 
نظرها نتیجه داد و خاطره خوشی دیگر شد.« »افعی 
تهران« به کارگردانی سامان مقدم براساس فیلمنامه 
پیمان معادی و پویا مهدوی‌زاده ساخته شده و پیمان 
معادی، سحر دولتشاهی، مریلا زارعی، آزاده صمدی، بهادر 

مالکی و... در آن به ایفای نقش پرداختند.

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

بعد از جشنواره کن، دیگر جشنواره‌ای که باید منتظر نمایش تعدادی از 
فیلم‌های مهم سال در آن بود، جشنواره فیلم ونیز است. جشنواره فیلم ونیز 
لقب »قدیمی‌ترین جشنواره سینمایی جهان« را دارد و هدف آن »افزایش 
آگاهی و تبلیغ سینمای بین‌المللی در تمامی اشکالش ازجمله هنر، سرگرمی 
و صنعت، با توسل به آزادی و گفت‌وگو است.« هشتادویکمین دوره این 
جشنواره امسال از 28آگوست تا 7سپتامبر )7 تا 17 شهرویور( برگزار 
می‌شود و قرار است در آن برخی از فیلم‌هایی که سینمادوستان مدت‌هاست 
انتظارشان را می‌کشند، به نمایش درآید. از آنجا که جشنواره کن امسال 
فیلمی نداشت که نظر اغلب منتقدان را جلب کند و بر سر آن توافق 

جمعی شکل بگیرد، جشنواره ونیز این فرصت را دارد تا جشنواره‌ای 
جذاب‌تر از رقیب دیرینه فرانسوی‌‌‌اش برگزار کند. البته که جذاب‌تر 
به‌معنای نمایش فیلم‌هایی با حضور ستارگان هالیوودی و در نتیجه 

تأکید بیشتر بر 2وجه »سرگرمی« و »صنعت« و تحلیل رفتن 
وجه »هنری« این جشنواره است. گردانندگان جشنواره ونیز، 

مخصوصا پس از پایان پاندمی کرونا به صراحت اعلام کردند که 
به‌دنبال افزایش جذابیت‌های جشنواره برای جوانان هستند. ایزابل 

هوپر، بازیگر مطرح فرانسوی، رئیس هیأت داوران هشتاد و یکمین 
جشنواره فیلم ونیز است.

»جوکر: جنون مشترک« به کارگردانی تاد فیلیپس و با بازی واکین فینیکس 
در نقش آرتور فلک - کمدین شکست‌خورده‌ای که به جوکر بدل می‌شود - و 
لیدی گاگا در نقش هارلی کویین، دنباله‌ای بر فیلم موفق »جوکر« برنده 
شیر طلایی ونیز در سال۲۰۱۹ است. احتمالا نخستین نمایش این فیلم 
در جشنواره ونیز2024 خواهد بود و مسئولان جشنواره از علاقه فراوان 
تماشاگران به این فیلم و شخصیت جوکر و بازی واکین فینیکس به سود 

این رویداد سینمایی بهره خواهند برد.
فیلم آمریکایی دیگری که احتمالا در جشنواره ونیز به نمایش درمی‌آید، 
اکشن کمدی »گرگ‌ها« ساخته جان واتس با حضور زوج جورج کلونی و 
برد پیت است. جان واتس کارگردانی فیلم‌های دنیای مارول مانند »مرد 
عنکبوتی: بازگشت به خانه« )2017( و »مرد عنکبوتی: دور از خانه« 
)2019( و »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« )2021( را بر عهده داشته 
و جورج کلونی که به همراه برد پیت یکی از چند تهیه‌کننده فیلم است، در 
مصاحبه‌ای از احتمال ساخته شدن دنباله‌ای بر این فیلم خبر داده است. 
»گرگ‌ها« داستان 2متخصص حرفه‌ای حل مشکلات است که هر دو برای 
یک شغل استخدام شده‌اند؛ البته این فیلم همراه فیلم جدید ران هاوارد، 

»عدن« در بخش خارج از مسابقه نمایش داده خواهد شد.
»عدن« تریلری در ساب‌ژانر »نجات‌یافتگان« است که 3بازیگر زن پرکار 
این روزهای هالیوود، یعنی آنا دی آرماس، ونسا کربی و سیدنی سویینی به 
همراه جود لاو و دنیل برول در آن حضور دارند. داستان فیلم درباره گروهی 
از افراد است که جامعه و تمدن را به قصد سفر به جزایر گالاپاگوس برای 

یافتن معنای زندگی ترک می‌کنند.

جز کارگردانان آمریکایی، صحبت‌هایی درباره حضور لوکا گوادانینو 
ایتالیایی، مایک لی بریتانیایی، والتر سالس برزیلی و پابلو لارین شیلیایی 
در جشنواره ونیز امسال شنیده می‌شود. لوکا گوادانینو با اینکه چند فیلم 
اخیرش نه در جشنواره‌ها توجهی جلب کرده و نه منتقدان و تماشاگران 
چندان تحویل‌شان گرفته‌اند، اما کارگردانی جشنواره‌پسند است و 
»چالشگران« )2024( به‌تازگی از او با بازی زندایا اکران شده و موفقیتی 
نسبی در گیشه داشته است. او »عجیب و غریب« را به ونیز خواهد آورد که 
اقتباسی از رمانی نوشته ویلیام اس. باروز است که در آن دنیل کریگ نقش 
مردی به‌نام لی را بازی می‌کند که با مرد معتادی به نام آلرتون برخورد 
می‌کند. فیلم جدید پابلو لارین با نام »ماریا« درباره ماریا کالاس، خواننده 
و بازیگر شهیر آمریکایی یونانی‌الاصل، است. 2فیلم دیگر او نیز که به 2زن 
مشهور قرن بیستم می‌پرداختند، یعنی »اسپنسر« با بازی کریستین 
استوارت در نقش پرنسس دایانا و »جکی« با بازی ناتالی پورتمن در نقش 
کندی اوناسیس، هر دو در جشنواره ونیز رونمایی شدند. نقش ماریا کالاس 

را در این فیلم آنجلینا جولی برعهده دارد.

آنجلینا جولی در نقش خواننده افسانه‌ای اپراهالیوودی‌ها در ونیز

مایک لی، کارگردان بزرگ بریتانیایی، با »حقایق دشوار« احتمالا در ونیز حضور 
خواهد داشت تا این جشنواره قدری وزن هنری پیدا کند. در فیلم جدید مایک لی 
که اطلاعات زیادی از آن در دست نیست، ژان ماری باپتیست که قبلا در »رازها و 
دروغ‌ها« )1996( با لی همکاری داشته، نقش اصلی را بر عهده دارد. این نخستین 
فیلم مایک لی بعد از »سالی دیگر« )2010( است که در زمان حاضر می‌گذرد. 
2فیلم »آقای ترنر« )2014( و »پیترلو« )2018( هر دو درام‌هایی تاریخی بودند.
شاید والتر سالس برزیلی فیلمی را نه با حضور بازیگران آمریکایی، بلکه با بازی 
بازیگران برزیلی با نام »من هنوز اینجام« به ونیز آورد که درباره زندگی زنی و 

5فرزندش بعد از ناپدید شدن مرد خانواده است. 

احتمال حضور مایک لی در ونیز

 اسکورسیزی 
همبازی آل‌پاچینو

ستاره هالیوودی مشهور دیگری 
که احتمالا در ونیز حضور خواهد 
داشت، جانی دپ است. او سال 
گذشته، بعد از جریان دادگاهش، 
با نقش پادشاه لوئی پانزدهم در 
فیلم »ژان دو بری« به کن2023 
آمد و امسال ساخته جدیدش را با 
عنوان »مودی« به ونیز می‌آورد که 
درامی زندگی‌نامه‌ای درباره آمادئو 
مودیلیانی، نقاش و مجسمه‌ساز 
ایتالیایی است که بیشتر در پاریس 
روزگار گذراند. نقش مودیلیانی را 
ریکاردو اسکامارچیو بازی می‌کند 
و این فیلم بعد از نئووسترن 
»شجاع« )1997( که جانی دپ 
کارگردانی کرده و در آن با مارلون 
براندو همبازی بوده، دومین تجربه 
کارگردانی این ستاره سینما به 
شمار می‌رود. جولین اشنابل، 
کارگردان آمریکایی  فیلم جدیدش 
را که »در دست دانته« نام دارد با 
بازی یک دوجین ستاره مشهور 
ازجمله اسکار ایزاک، جیسون 
موموآ، جرالد باتلر، گال گادوت، 
فرانکو نرو، جان مالکوویچ و آل 
پاچینو احتمالا به ونیز خواهد 
آورد. نکته جالب فیلم حضور 
مارتین اسکورسیزی در نقش 
مرشد و راهنمای دانته آلیگری 
است. اسکورسیزی قبلا در فیلم 
»رؤیاها«)1990( به کارگردانی 
آکیرا کوروساوا نقش ون گوگ را 

بازی کرده بود.


